令和５年１月１７日

 会員各位

                     西入間剣道連盟会長 石井 利幸

剣道四・五段審査会、剣道六・七・八段受審者講習会の実施について（通知）

このことについて、下記のとおり開催されますので、参加を希望される方は期日までに事務局へお

申込ください。なお、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により変更する場合があることを御承

知おきください。

※詳しくは埼玉県剣道連盟 HPを参照してください。

記

【剣道四・五段審査会】

１ 日   時 令和５年３月２１（祝・火） 五段 受付：9:10～9:40  10:00開始

                         四段 受付正午～12:30 五段終了後開始

                        ※見学者、付き添いは入場できません。

２ 会   場 県立武道館

３ 受審資格 四段：令和２年３月末日以前に三段を取得したもの。

３ 受審資格 五段：平成３１年３月末日以前に四段を取得したもの。

４ 審 査 料 四段…8,000円【再審査 1,600円】、五段…10,000円【再審査 1,800円】

５ 申込締切 令和５年２月１日(水)事務局必着

６ 合格時登録料等 四段…15,000円 五段…20,000円

※高齢者（70歳以上）は四段…11,000円 五段…14,000円となります。

７ 申込に際しての注意事項

(1) 「審査会申込書」は西入間剣道連盟又は埼玉県剣道連盟 HPから入手し、記入してください。

(2) 前段を埼玉県外で取得した方は、埼玉県登録をしないと受けられません。前段証書コピー、印

鑑、登録料 1,500円が必要です。

８ 学科問題

埼玉県剣道連盟 HP よりダウンロードしＡ４版で印刷し、手書きで解答を記入のうえ、審査当日に

受付へ提出すること。なお、解答用紙は 1枚にまとめること。

≪以上に違反した方は学科不合格となりますのでご注意ください≫

９ その他

(1) 全日本剣道連盟「審査会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」により実施しますので、

確認願います。

(2) 当日は審査会申込書から切り取った受審者確認票を持参してください。

【剣道六・七・八段受審者講習会】

１ 日   時 令和５年３月１８日（土）  受付：９：００～９：３０  開会式９：５０

                         審査方法による立会・日本剣道形

２ 会   場 県立武道館

３ 受講資格 五・六・七段有資格であれば特に制限はありません。

４ 受 講 料 ３，０００円

５ 申   込 「講習会申込書」は西入間剣道連盟又は埼玉県剣道連盟 HPから入手し、記入してく

ださい。

６ 申込締切 令和５年２月２０日(月)事務局必着

７ その他

・全日本剣道連盟「審査会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」により実施しますので、

確認願います。

・当日は講習会申込書から切り取った受講者確認票を持参してください。

・木刀、昼食を持参ください。

≪申込先・問合せ≫ 西入間剣道連盟事務局 （坂戸市役所内）

北原（区画整理事務所☎283-7600)

緒方(農業振興課☎283-1331(331))

 五十嵐（庶務課☎283-1331(215))

成野（高齢者福祉課☎283-1331(432))